
8      9

Iva Fukalová

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á

Po 40denním půstu se všichni už těší na Velikonoce. Doma je hotové pozdvižení. 
Všichni se snaží pomáhat. Klárka s úklidem a výzdobou. Jirka zase usnadňuje práci 
mamince s pečením.

Najdeš deset rozdílů na obrázku, 
kde všichni něco chystají?

Víš, co se slaví o Velikonocích?
 Tajenka ti napoví!

Stačí napsat podle čísel 
názvy obrázků do políček. 

Žluté pole je výsledná tajenka.

Doktor mi říkal, že se mám začít 
starat o svou váhu.

Tak jsem z ní tento týden už pětkrát 
utřel prach.

Ve škole:
„Tento úkol za tebe napsala maminka, že ano?“
„Ano. A já jsem za ni zase oškrábal brambory.“

Jak začínají příběhy ekologů?
Bio, nebio...

V obchodě si stěžuje zákaznice:
„To pečivo je včerejší. Nemáte dnešní?“
„Lituji,“ odpoví prodavačka. „To bude až zítra.“

Velikonoce
Ahoj kluci ministranti!
Před námi jsou tři měsíce do konce škol-

ního roku. A budeme finišovat, tj. dobíhat do 
cíle. Jak ve škole, tak i jinde. Kdo z vás se 
připravuje na svaté přijímání nebo na svatou 
zpověď, má před sebou ještě další úkoly a cíle.

Někdy je těch cílů a úkolů tolik, že se v tom 
ztratíme. A pak zapomeneme, co je vlastně 
cílem a co je tou cestou, tím prostředkem.

Je to podobné, jako kdybyste jeli k babič-
ce krásnou krajinou. Ta krásná krajina je ces-
tou, to hezké kolem ukazuje na to hezké, co 
nás čeká, a to je pohoda u babičky a její láska 
a laskavost. Nejedeme k ní kvůli hezké příro-
dě, ale kvůli ní a její lásce. Kdybychom kvůli 
krásným pohledům na přírodu zapomněli na 
svůj cíl, přišli bychom o všechno. A stejně 
je to, když se radujeme z věcí a darů. Ony 

jsou prostředky, jak dojít k Pánu, k Bohu. 
Jakmile se ale začneme radovat jen z věci 
samotné, ztratíme všechno. Protože věci se 
ztrácejí a mizí, a pokud nemáme cíl, tj. Boha, 
pak ztratíme všechno. Přeji vám každému, 
abyste se uměli radovat z darů, abyste v nich 
vždycky viděli Boží dobrotu a lásku, a hlavně 
to, že nás mají přivést k němu. Jak se takový 
dar nazývá, zjistíš v tajence.

Znát svůj cíl

ABECEDA V KRUHU
Pojmenuj tři obrázky v kruhu, všechny mají společné první písmeno, to pak vepiš dopro-

střed kruhu. Tajenku přečti spojením písmen v jednotlivých kruzích.

Ilu
st

ra
ce

: n
ar

at
hi

p,
 R

al
f's

 ic
on

s,
 T

ar
til

a,
 k

av
ya

, V
ec

to
rs

la
b,

 G
ün

te
r 

A
lb

er
s,

 k
ho

nk
an

gr
ua

, R
aw

f8
, D

in
os

of
tl

ab
s,

 p
ri

yo
, B

ar
ud

ak
 L

ie
r, 

D
ar

an
ee

, p
op

co
rn

ar
ts

, G
st

ud
io

, J
ud

it 
Z

en
go

va
ri

/M
in

ty
, l

uk
et

ai
ba

i -
 A

do
be

 s
to

ck


